
а д м и н и с т р а ц и я  т а м а н с к о г о  с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я
ТЕМРЮКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КРАСНОДАРСКОГО к р а я

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от /А Jsfo -/J
ст-ца Тамань

О внесении изменений в постановление администрации Таманского 
сельского поселения Темрюкского муниципального района 

Краснодарского края от 30 октября 2024 года № 429 «Об утверждении 
муниципальной программы «Создание условий для эффективного 
функционирования системы органов местного самоуправления в 

Таманском сельском поселении Темрюкского муниципального района
Краснодарского края»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации и Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», постановлением администрации Таманского 
сельского поселения Темрюкского муниципального района Краснодарского 
края от 19 декабря 2023 года № 426 «Об утверждении Порядка принятия 
решения о разработке, формировании, реализации и оценке эффективности 
реализации муниципальных программ Таманского сельского поселения 
Темрюкского муниципального района Краснодарского края» (с изменениями и 
дополнениями), а также в целях повышения эффективности муниципального 
управления п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации Таманского сельского 
поселения Темрюкского муниципального района Краснодарского края от 30 
октября 2024 года № 429 «Об утверждении муниципальной программы 
«Создание условий для эффективного функционирования системы органов 
местного самоуправления в Таманском сельском поселении Темрюкского 
муниципального района Краснодарского края» следующие изменения:

1) в приложении муниципальная программа «Создание условий для 
эффективного функционирования системы органов местного самоуправления в 
Таманском сельском поселении Темрюкского муниципального района 
Краснодарского края»:

а) в паспорте муниципальной программы раздел «Объемы бюджетных 
ассигнований муниципальной программы» изложить в новой редакции:

Объемы бюджетных Объем финансирования программы -  132943,4 1

ИП Марочгзша М.В., 11-25г., 3.198, т.200



2

ассигнований тыс. рублей, в том числе из средств местного
муниципальной программы, бюджета -  132943,4 тыс.руб. в том числе по
всего, в т.ч. по годам и годам:
источникам 2025 год — 47633,9 тыс. руб.
финансирования 2026 год -  42972,3 тыс. руб.

2027 год -  42337,2 тыс. руб.
»;

2) приложение № 1 «Цели, задачи и целевые показатели муниципальной
программы «Создание условий для эффективного функционирования системы 
органов местного самоуправления в Таманском сельском поселении
Темрюкского муниципального района Краснодарского края» изложить в новой 
редакции (приложение № 1);

3) приложение № 2 Перечень основных мероприятий муниципальной
программы «Создание условий для эффективного функционирования системы 
органов местного самоуправления в Таманском сельском поселении
Темрюкского муниципального района Краснодарского края» изложить в новой 
редакции (приложение № 2);

4) приложение № 3 Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной
программы «Создание условий для эффективного функционирования системы 
органов местного самоуправления в Таманском сельском поселении
Темрюкского муниципального района Краснодарского края» изложить в новой 
редакции (приложение № 3).

2. Постановление администрации Таманского сельского поселения 
Темрюкского муниципального района Краснодарского края от 19 декабря 2025 
года № 551 «О внесении изменений в постановление администрации 
Таманского сельского поселения Темрюкского муниципального района 
Краснодарского края от 30 октября 2024 года № 429 «Об утверждении 
муниципальной программы «Создание условий для эффективного 
функционирования системы органов местного самоуправления в Таманском 
сельском поселении Темрюкского муниципального района Краснодарского 
края» считать утратившим силу.

3. Официально опубликовать настоящее постановление в газете «Город 
Тамань» Таманского сельского поселения Темрюкского района, на 
официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
temryuk.ru и на сайте администрации Таманского сельского поселения 
Темрюкского муниципального района Краснодарского края.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Таманского сельского поселения Темрюкского
муниципального района Краснодарского края Н.С. Дроздову.

5. Настоящее постановление вступает в законную силу после его 
официального опубликования.

Глава Таманского сельского поселения 
Темрюкского муниципального района 
Краснодарского



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к постановлению администрации 
Таманского сельского поселения 

Темрюкского муниципального района 
Краснодарского края 

от . /У &■/. № УЗ

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к муниципальной программе 
«Создание условий для 

эффективного функционирования 
системы органов 

местного самоуправления в 
Таманском сельском поселении 

Темрюкского муниципального района 
Краснодарского края» 
от 30.10.2024 г. №429

Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы 
«Создание условий для эффективного функционирования системы органов местного самоуправления в 

Таманском сельском поселении Темрюкского муниципального района Краснодарского края»

№
п/п

Наименование 
целевого показателя Единица

изменения
Статус Значение показателей

2025 г. 2026 г. 2027 г.
1 2 3 4 5 6 7



2
I, Муниципальная программа «Создание условий для эффективного функционирования системы органов местного самоуправления в

Таманском сельском поселении Темрюкского муниципального района Краснодарского края»
!, 1 Количество заключенных договор на 

м ито р нал ь н о-техническое обеспечение 
ндмнпистрации и подведомственных 
учреждений

штук 3 80 85 90

1,2

...1,3...

1.4 '

Количество выданных справок из 
нехозяйственных книг

штук 3 560 580 600

Количество обработанной входящей, 
исходящей корреспонденции

штук 3 6220 6430 6540

Количество поступивших и 
обработанных обращений граждан

штук 3 570 580 590

1.5 Количество обслуживаемых 
учреждений

штук 3 7 7 7

1.6 Количество заключенных 
муниципальных контрактов в рамках 
Федерального закона от 05.04.2013 № 
44-ФЗ «О контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и 
муниципальных нужд» в единой 
информационной системе

штук 3 60 80 100

Заместитель главы 
Таманского сельского поселения 
Темрюкского муниципального района 
Краснодарского края



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к постановлению администрации 
Таманского сельского поселения 

Темрюкского муниципального района 
Краснодарского края 

от Ж  л £ № 73

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к муниципальной программе 
«Создание условий для 

эффективного функционирования 
системы органов 

местного самоуправления в 
Таманском сельском поселении 

Темрюкского муниципального района 
Краснодарского края» 
от 30.10.2024 г. №429

ПЕРЕЧЕНЬ
основных мероприятий муниципальной программы «Создание условий для эффективного функционирования 
системы органов местного самоуправления в Таманском сельском поселении Темрюкского муниципалы! ого

района Краснодарского края»



5-
 ^

Я 
io> Наименование

мероприятия
Ста­
тус

Год
реализа

ции

Объем
финанси­
рования,

всего

В разрезе источников финансирования, 
тыс. руб.

Непосредственный 
результат реализации 

мероприятия

Участник
муниципальной

программы

феде­
ральный
бюджет

краевой
бюджет

местный
бюджет

вне­
бюджет­

ные
источ­
ники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1. Реализация

муниципальных
функций,
связанных с
муниципальным
управлением

2025 год 9937,4 9937,4 Оплата труда с 
начислениями, 
командировочные 
расходы, услуги 
нотариуса, обслуживание 
пластиковых карт, 
аттестация рабочих мест, 
экология, налоги

Администрация
Таманского сельского
поселения
Темрюкского
муниципального
района Краснодарского
края

2026 год .10416,5 10442,1

2027 год 10825,5 - 10825,5 -

всего 31205,0 31205,0



5»
 ^

а 
ю

1

Наименование
мероприятия

Ста­
тус

Год
реализа

ции

Объем
финанси­
рования,

всего

В разрезе источников финансирования, 
тыс. руб.

Непосредственный 
результат реализации 

мероприятия

Участник
муниципальной

программы

феде­
ральный
бюджет

краевой
бюджет

местный
бюджет

вне­
бюджет­

ные
источ­
ники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
2. Развитие

материально-
технического
обеспечения
администрации

2025 год 28391,4 28391,4 Оплата труда с 
начислениями, 
приобретение ГСМ, 
основных средств, услуги 
связи. Оплата за 
пожарный минимум. 
Т ехобслуживание 
компьютеров и программ. 
Командировочные 
расходы.
Эксплуатационные 
расходы на содержание 
здания, включая ремонт 
помещений. Проведение 
технической 
инвентаризации, 
изготовление технических 
и кадастровых паспортов, 
аттестация рабочих мест, 
уплата налогов, сборов и 
иных платежей

Администрация
Таманского сельского
поселения
Темрюкского
муниципального
района Краснодарского
края,
МКУ «Материально-
техническое
обеспечение
администрации
Таманского сельского
поселения
Темрюкского района»



№
п/п

Наименование
мероприятия

Ста­
тус

Год
реализа

ции

Объем
финанси­
рования,

всего

В разрезе источников финансирования, 
тыс. руб.

Непосредственный 
результат реализации 

мероприятия

Участник
муниципалысой

программа

феде­
ральный
бюджет

краевой
бюджет

местный
бюджет

вне­
бюджет­

ные
источ­
ники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
2026 год 23537,5 - - 23537,5 “

2027 год 21399,4 - - 21399,4 -

всего 73328,3 73328,3

3. Обеспечение
ведения
бухгалтерского
учета

2025 год 6768,5 - ** 6768,5 Оплата труда с 
начислениями, оплата 
услуг связи и Интернет, 
техобслуживание 
компьютеров и программ, 
обучение, программный 
сервис, услуги банка, 
приобретение 
канцтоваров и 
комплектующих к 
оргтехнике, аттестация 
рабочих мест, уплата 
налогов, сборов и иных 
платежей

Администрация
Таманского сегьского
поселения
Темрюкского
муниципального
района Краснодарского
края,
МКУ «Таяанская
централизованны!
бухгалтерия»

2026 год 6384,3 - “ 6384,3 -

2027 год 7339,4 “ ~ 7339,4 -

всего 20492,2 20492,2

4 Обеспечение
осуществления

- 2025 год 2536,6 “ - 2536,6 Оплата труда с 
начислениями, иные

Администрация 
Таманского сельского



№
п/п

Наименование
мероприятия

Ста­
тус

Год
реализа

ции

Объем
финанси­
рования,

всего

В разрезе источников финансирования, 
тыс. руб.

Непосредственный 
результат реализации 

мероприятия

Участник
муниципальной

программы

феде­
ральный
бюджет

краевой
бюджет

местный
бюджет

вне­
бюджет­

ные
источ­
ники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
закупок, товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных 
нужд

2026 год 2608,4 “ - 2608,4 “ выплаты, оплата услуг 
связи и интернет, 
техобслуживание 
компьютеров и программ, 
обучение, программный 
сервис, услуги банка, 
приобретение 
канцтоваров и 
комплектующих к 
оргтехнике, аттестация 
рабочих мест, уплата 
налогов, сборов и иных 
платежей

поселения 
Темрюкского 
муниципального 
района Краснодарского 
края,
МКУ «Управление
муниципальными
закупками
администрации
Таманского сельского
поселения
Темрюкского района»

2027 год 2772,9 - - 2772,9

всего 7917,9 7917,9

Итого 2025 год 47633,9 - - 47633,9 -

2026 год 42972,3 - - 42972,3

2027 год 42337,2 - - 42337,2 “



№
п/п

Наименование
мероприятия

Ста­
тус

Год
реализа

ции

Объем
финанси­
рования,

всего

В разрезе источников финансирования, 
тыс. руб.

Непосредственный 
результат реализации 

мероприятия

Участник
муниципальной

программы

феде­
ральный
бюджет

краевой
бюджет

местный
бюджет

вне­
бюджет­

ные
источ­
ники

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11

всего 132943,4 - - 132943,4 -

Заместитель главы Таманского сельского поселения 
Темрюкского муниципального района 
Краснодарского края



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 
к постановлению администрации 
Таманского сельского поселения 

Темрюкского муниципального района 
Краснодарского края

ОТ №  - / - 3

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к муниципальной программе 
«Создание условий для 

эффективного функционирования 
системы органов 

местного самоуправления в 
Таманском сельском поселении 

Темрюкского муниципального района 
Краснодарского края» 
от 30Л 0.2024 г. №429

Обоснование
ресурсного обеспечения муниципальной программы «Создание условий для эффективного функционирования
системы органов местного самоуправления в Таманском сельском поселении Темрюкского муниципального

района Краснодарского края»

Объем финансирования, тыс. рублей

1 'оды реализации
в разрезе источников финансирования

всего федеральный
бюджет

краевой
бюджет

Местный
бюджет

внебюджетные
источники

Реализация муниципальных функций, связанных с муниципальным управлением
2025 год 9937,4 - - 9937,4 -

2026 год 10442,1 - - 10442,1 -
2027 год 10825,5 - - 10825,5 -



Объем финансирования, тыс. рублей

1 'оды репликации в разрезе источников финансирования
всего федеральный

бюджет
краевой
бюджет

Местный
бюджет

внебюджетные
источники

Всего
но муниципальной программе 31205,0 - - 31205,0 -

Развитие материально-технического обеспечения администрации
2025 год 28391,4 - - 28391,4 -

2026 год 23537,5 - - 23537,5 -

2027 год 21399,4 - - 21399,4 -

Всего
по муниципальной программе 73328,3 - - 73328,3 -

Обеспечение ведения бухгалтерского учета
2025 год 6768,5 - - 6768,5 -

2026 год 6384,3 - - 6384,3 -

2027 год 7339,4 - - 7339,4 -

Всего
по муниципальной программе 20492,2 - - 20492,2 -

Обеспечение осуществления закупок, товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
2025 год 2536,6 - - 2536,6 -

2026 год 2608,4 - - 2608,4 -

2027 год 2772,9 - - 2772,9 -

Всего
по муниципальной программе 7917,9 - - 7917,9 -

Общий объем финансирования по муниципальной п эограммы
2025 год 47633,9 - - 47633,9
2026 год 42972,3 - - 42972,3 -

2027 год 42337,2 - - 42337,2 -

Всего
по муниципальной программе

132943,4 - - 132943,4 -

к

Заместитель главы 
Таманского сельского поселения 
Темрюкского муниципального района 
Краснодарского края Н.С. Дроздова


